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انگار تبعات حرکت انتحارى رضا پهلوى در سفر هفته پیش به اسرائیل 
و دیدار با مقامات رژیم صهیونیســتى تمامى ندارد. این سفر موجى از 
انتقادات را در میان جریان اپوزســیون برانداز به راه انداخت و عملاً وى 
را از صحنه سیاســت در کشــور حذف کرد. اکنون خبر رسیده «حامد 
اسماعیلیون» از چهره هاى اپوزیسیون که نامش بیشتر به نام هواپیماى 
اوکراینى گره خورده، راهش را از دیگر رهبران اپوزیسیون جدا کرد. وى 
شامگاه جمعه در بیانیه اى که با عنوان «گزارشى به مردم» در توییتر خود 
منتشر کرد از کناره گیرى خود از «گروه همبستگى» خبرداد. پیش ازاین، 
نیز «نازنین بنیادى» یکى دیگر از اعضاى این ائتلاف، اکانت توییتر خود 
را حذف کرد که گفته شد دلیل آن اختلاف با «مســیح على نژاد بوده 
است. از «گلشیفته فراهانى و «على کریمى» و سایر اعضاى این ائتلاف 
هم مدت هاست خبرى نیست. اکنون با کناره گیرى اسماعیلیون از گروه 
همبســتگى (به دلیل اهمیت جایگاه وى در اپوزوسیون) کار به جایى 
رسیده که بى بى سى هم مجبور شده به فروپاشى این ائتلاف اذعان کند.

انتقاد به رفتارهاى غیر دموکراتیک اعضا
 گفته مى شود اسماعیلیون ضمن حمله به رضا پهلوى روى آنتن 
شبکه ایران اینترنشنال، او را به برهم زدن اتحاد گروه، بردن اخبار محرمانه 
گروه به خارج و انتشار عمومى آن به صورت سازماندهى شده و تخریب 
اعضا توسط هوادارانش در فضاى مجازى متهم کرد و گفت با این روش 
و رفتار، از همان ابتدا هم معلوم بود شکست حتمى است. اسماعیلیون 
مى نویسد انتظار داشته است پس از انتشار منشور کار سازمان دهى براى 
کمک عملى مؤثر آغاز شود و تلاش کرده است تا با گفت وگو با متخصصان 
و افراد باتجربه ایده هاى نو را جذب و به جمع همبستگى منتقل کند اما 
کار در این زمینه در گروه همبستگى به خوبى پیش نرفت. نکته جالب 
آنجاست که اســماعیلیون اضافه مى کند: «گروه هاى فشار از بیرون از 
جمع با شیوه هاى غیر دموکراتیک مى کوشیدند مواضع خود را بر جمع 
تحمیل کنند.» اشاره او احتمالاً به سرویس هاى امنیتى دولت هاى غربى 
است که به وضوح به رفتار چهره هاى مدعى براندازى جهت داده و آن ها را 
به بازیچه خود تبدیل کرده اند. از سخنان ردوبدل شده رسانه اى میان ربع 
پهلوى و حامد اسماعیلیون در رسانه ها دو نکته جالب توجه است. حامد 
اسماعیلیون دلایل اصلى جدایى خود از منشور همبستگى را درجه اول 
دیکتاتورى ربع پهلوى مى داند. واقعیت این است که تک روى هاى رضا 
پهلوى که به دلیل ســابقه خانوادگى، خود را بالاتر از سایر اعضاى گروه 
مى دید، باعث شد تا میان او و سایرین اختلافاتى رخ نماید. این اختلافات 
در ماجراى سفر او به فلسطین اشغالى عیان تر شد. چه آنکه اسماعیلیون 
معتقد است روشن نیست وقتى یکى از اعضا به دیدارهاى دیپلماتیک 
مى رود، نماینده کیست! به نظر مى رسد پهلوى هم با این سفر قصد انجام 
یک مانور قدرت را داشته تا به سایر اعضاى ائتلاف براندازان، برترى خود 

را ثابت کند.
مشخص نبودن سهم جریانات قومى

اسماعیلیون دومین ناراحتى خود را از گروه همبستگى، مشخص 
نبودن سهم جریانات قومى و تجزیه طلب در گروه بیان کرده است. جالب 
است بدانیم نکته مهمى که در منشور منتشرشده براندازان خودنمایى 
مى کند، تجزیه ایران است، شاید بهتر بود نام این منشور را از همان آغاز 
منشور تجزیه ایران مى گذاشتند؛ چراکه منشور مشخصاً از تمرکززدایى 
از قدرت صحبت مى کند موضوعى که حتى صداى اپوزسیون خارج نشین 
را هم درآورد. در این راستا امضاى «عبداالله مهتدى» دبیر کل حزب کومله 
در این منشور (که شخصیت تجزیه طلب کرد بوده) دقیقاً بر اجراى پروژه 
تجزیه ایران صحه مى گذارد. کما اینکه دربندهاى مختلف این منشور 
مى شود این را مشــاهده کرد که براى رضایت تجزیه طلب ها از الفاظى 
مثل ملت، کشور و مردم ایران استفاده نشده است. فرامتن این دو نکته 
این است که تمام اپوزیسیون نهایتاً به دونقطه بیشتر ختم نمى شوند، یا 
طرفدار بازگشت به عقب و پذیرفتن یک دیکتاتور و یک حکومت وابسته 
و ضعیف هستند یا تجزیه طلبى ایران را آمال سیاسى خود مى دانستند. اما 
اتفاقات به گونه اى رقم مى خورد که اکنون اسماعیلیون به دلیل عدم توجه 
به همین آمال تجزیه طلبى ایران، از گروه همبستگى کناره گیرى مى کند.

نقشه هاى بر آب رفته اپوزوسیون
ازهم گسیخته شدن منشور همبستگى نشان داد که ظرفیت هاى 
اولیه اخلاق سیاسى همانند تحمل مخالف و منتقدین تا چه اندازه حتى 
در جمع هاى چندنفره اپوزیسیون پایین است و اساساً روح دیکتاتورى، 
اخلاق و رفتار غالب آن هاست. همچنین خروج اسماعیلیون را مى توان به 
معناى پایان کار اتحاد زورى در میان چهره هاى اپوزسیون ارزیابى کرد 

این جماعت در تمام چهار دهه گذشته ...

سرمقاله

احتمال تغییرات در تعطیلات! زمزمه تعطیلى شنبه 
به جاى پنجشنبه ها 

بالا گرفت؛
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گفت وگوى روز
عضوهیات رییسه مجلس

 با اشاره به تحریم هاى جدید آمریکا علیه ایران؛

دکترین نظامى ایران جنبه 
بازدارندگى و دفاعى دارد

چهره روز
افتخارى دیگر براى سینماى ایران

 رقم خورد؛

اصغر فرهادى 
میهمان افتخارى 

هفته برگمن

پیشنهاد روز

 کتاب «به خون کشیده شد خیابان»؛ روانه بازار 
نشر شد. علاقه مندان مى توانند این کتاب را علاوه بر 
کتابفروشى ها، از سایت یا صفحات مجازى ناشر به 
نشانى raheyarpub.ir تهیه و مطلعه کنند.
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سیاست مخرب ایالات متحده آمریکا در منطقه دریاى خزر؛

برترین بازیکنان شهرآورد اخیر را بشناسید؛

وزیر بهداشت هشدار داد:

پیام رسان هاى داخلى سرانجام به هم متصل شدند؛

گفت و گو با بازیگر نقش شاهباز در «آتش و باد»؛

بررسى یک رابطه موفق و مفید!

یانکى ها اینجا چه مى کنند!

بیست گرفته هاى دربى صدم!

مردم مراقب شیادان گردشگرى سلامت باشند

اتحاد با اتصال

سریال تاریخى فقط نمایش شاهان و درباریان نیست

فواید ماست براى مو و سر
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 حل معادله 
سودان با سلاح!

بلوکه شدن 150 همت پول 
براى خودرو!

آمارهاى عجیبى که در گفت و گو با استاد دانشگاه علم و صنعت رونمایى شد؛
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بررسى چند نکته مهم در مورد کودتاى ژنرال 
«حمیدتى»
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      ادامه در صفحه2

فواید ماست براى مو و سر
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